



No. EXPEDIENTE

**Solicitud No. 10262**

No. DOCUMENTO

**SUPBANCO-CCC-CP-2021-0011****SUPERINTENDENCIA DE BANCO DE LA REPUBLICA DOMINICANA****SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

12 de mayo de 2021

**DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**No. Solicitud: **10262**

Página 1 de 4

Objeto de la compra: **SUMINISTRO DE PRENDAS DE VESTIR A LA MEDIDA PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y DE SEGURIDAD DE LA INSTITUCION**

Rubro: **53100000- Ropa**Planificada: **Sí**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53101604	2.3.2.3.01	CAMISA BLANCA MANGA LARGA, TEJIDO TIPO OXFORD 100% ALGODÓN, CON LOGO BORDADO DE LA SB	UND	78	RD\$1,800	RD\$140,400.00
2	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA BLANCA MANGA CORTA, TEJIDO TIPO OXFORD 100% ALGODÓN, CON LOGO BORDADO DE LA SB	UND	31	RD\$1,600.00	RD\$49,600.00
3	60101811	2.3.2.3.01	POLO COLOR AZUL OSCURO, TELA TRANSPIRABLE DEPORTIVA FRESCA (TIPO DRY FIT)	UND	110	RD\$575.00	RD\$63,250.00
4	53101502	2.3.2.3.01	JEANS COLOR AZUL MARINO (BLUE DENIM JEANS)	UND	123	RD\$580.00	RD\$71,340.00
5	53101502	2.3.2.3.01	PANTALÓN COLOR AZUL OSCURO LARGO, TEJIDO TIPO TERGAL	UND	43	RD\$1,680.00	RD\$72,240.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
6	53103101	2.3.2.3.01	CHALECO COLOR AZUL OSCURO, SIN MANGAS, TEJIDO TIPO TERGAL	UND	10	RD\$1,475.00	RD\$14,750.00
7	53101804	2.3.2.3.01	CHAQUETA MANGAS LARGAS, COLOR AZUL OSCURO, TEJIDO TIPO TERGAL	UND	15	RD\$4,600.00	RD\$69,000.00
8	53102502	2.3.2.3.01	CORBATAS COLOR AZUL OSCURO, TELA DE SEDA	UND	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00
9	53102502	2.3.2.3.01	CORBATÍN COLOR AZUL OSCURO, TELA DE SEDA	UND	3	RD\$275.00	RD\$825.00
10	53111501	2.3.2.4.01	BOTAS DE SEGURIDAD (PARES), CALZADO DE SEGURIDAD, COLOR NEGRO	UND	8	RD\$2,700.00	RD\$21,600.00
11	53102516	2.3.2.3.01	GORRAS COLOR AZUL OSCURO, TEJIDO TIPO DRILL	UND	54	RD\$190.00	RD\$10,260.00
12	53101604	2.3.2.3.01	CAMISAS MANGAS CORTAS AZULES COLOR AZUL CLARO, TEJIDO 100% ALGODÓN	UND	180	RD\$1,650.00	RD\$297,000.00
13	53101602	2.3.2.3.01	CAMISAS MANGAS LARGAS AZULES COLOR AZUL CLARO, TEJIDO 100% ALGODÓN	UND	120	RD\$1,550.00	RD\$186,000.00
14	60101811	2.3.2.3.01	CHACABANAS BLANCA CON EL LOGO INSTITUCIONAL, COLOR BLANCO, TELA 100% ALGODÓN	UND	10	RD\$1,450.00	RD\$14,500.00
15	53101502	2.3.2.3.01	PANTALONES TÁCTICO MILITAR CON CARGO, TELA TIPO RIPSTOP, ANTI-DESGARRO	UND	45	RD\$1,180.00	RD\$53,100.00
16	53101502	2.3.2.3.01	PANTALONES AZULES, COLOR AZUL OSCURO, TELA TIPO DRILL	UND	180	RD\$680.00	RD\$122,400.00
17	53102502	2.3.2.3.01	CORBATAS COLOR AZUL OSCURO, TELA DE SEDA	UND	120	RD\$320.00	RD\$38,400.00





Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
18	60101811	2.3.2.3.01	POLOSHIRTS (CON CUELLOS), COLOR AZUL OSCURO (30) Y BLANCO (15)	UND	45	RD\$440.00	RD\$19,800.00
19	53103001	2.3.2.3.01	CAMISETAS O FRANELAS, CUELLO REDONDO (225), CUELLO V (225), COLOR BLANCO, 100% ALGODÓN	UND	450	RD\$230.00	RD\$103,500.00
20	53102516	2.3.2.3.01	GORRAS CERRADAS, AZUL OSCURO, CON LOGO INSTITUCIONAL BORDADO	UND	80	RD\$320.00	RD\$25,600.00
21	53102516	2.3.2.3.01	GORRAS SPORT, COLOR AZUL OSCURO, CON LOGO INSTITUCIONAL	UND	20	RD\$190.00	RD\$3,800.00
22	53102501	2.3.2.3.01	CORREAS COLOR AZUL CON SUS HEBILLAS, COLOR AZUL, TIPO MILITAR	UND	100	RD\$240.00	RD\$24,000.00
23	53102401	2.3.2.3.01	PARES DE MEDIAS COLOR NEGRO MILITAR, GRUESAS, LARGAS	UND	225	RD\$240.00	RD\$54,000.00
24	53111601	2.3.2.4.01	ZAPATOS COLOR NEGRO, PIEL AUTENTICA	UND	60	RD\$2,700.00	RD\$162,000.00
25	53111501	2.3.2.4.01	PAR DE BOTAS TÁCTICAS MILITAR, DE COLOR NEGRO	UND	15	RD\$2,950.00	RD\$44,250.00
26	60101811	2.3.2.3.01	DISTINTIVOS TIPO PARCHO CON LOGO INSTITUCIONAL Y ADHESIVO VELCRO (CADILLO)	UND	225	RD\$130.00	RD\$29,250.00
27	60101811	2.3.2.3.01	DISTINTIVO DE ATRIBUTOS DE PB'S, TIPO PARCHO CON LOGO INSTITUCIONAL Y ADHESIVO VELCRO (CADILLO)	UND	225	RD\$130.00	RD\$29,250.00
28	60101811	2.3.2.3.01	DISTINTIVO TIPO RÓTULO CON EL PRIMER APELLIDO DE CADA SEGURIDAD	UND	60	RD\$130.00	RD\$7,800.00





Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
29	53102520	2.3.2.3.01	PARES DE CHARRETERAS, DEBEN POSEER 1,2,3 Y 4 RAYAS CON LOGO DE LA SB	UND	200	RD\$360.00	RD\$72,000.00
<b>Total Presupuesto Estimado</b>							<b><u>RD\$1,802,015.00</u></b>

Observaciones: - Los precios de la oferta no deben incluir el Impuesto sobre la Transferencias de Bienes Industrializados y Servicios (ITBIS), debido a que las compras que realiza la Superintendencia de Bancos (SB) están exentas, conforme a lo establecido en el Artículo 18 de la Ley No. 183-02 Monetaria y Financiera. Anexo remitimos Comunicación Ref. G.L. Núm. 1729257 d/f 22/07/2019, emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde ratifica al respecto.

### Plan de Entrega Estimado Detalle

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Sede central ubicada en la Av. México No. 52 esq. Leopoldo Navarro, Santo Domingo, R. D.	<b>2,841</b>	A Coordinación con el área requirente

  
 Melvin Deschamps  
 Director Administrativo y Financiero

